

कार्यालय, रिटर्निंग ऑफिसर राज्यसभा निर्वाचन, छत्तीसगढ़

विधान सभा भवन, रायपुर

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानूनी नियम और आदेश)

प्ररूप 21 – क

[नियम 11 (1) देखिये]

(द्विवार्षिक निर्वाचन में प्रयोग के लिए जब स्थान निर्विरोध हो)

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) के अधीन निर्वाचन के

परिणाम की घोषणा

छत्तीसगढ़ विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन.

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (1) के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि –

श्री राजीव शुक्ला (नाम) 11, कौटिल्य मार्ग, चाणक्य पुरी, दिल्ली-110021 (पता) जो इंडियन नेशनल काँग्रेस (मान्यता प्राप्त राजनैतिक पार्टी) तथा

श्रीमती रंजीत रंजन (नाम) 10, स्टेशन रोड, पूर्णिया, जिला-पूर्णिया, बिहार (पता) जो इंडियन नेशनल काँग्रेस (मान्यता प्राप्त राजनैतिक पार्टी) द्वारा खड़े किए गए हैं।

उस सदन में दो सदस्यों के, जो अपनी पदावधि के अवसान पर दिनांक 29 जून, 2022 को निवृत्त हो रहे हैं, स्थानों को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

स्थान : रायपुर

दिनांक : 3 जून, 2022


रिटर्निंग ऑफिसर

राज्यसभा द्विवार्षिक निर्वाचन, 2022

रिटर्निंग ऑफिसर
राज्य सभा द्विवार्षिक निर्वाचन

**OFFICE OF THE RETURNING OFFICER, COUNCIL OF
STATES ELECTION, CHHATTISGARH
VIDHAN SABHA BHAVAN**

Conduct of Election Rules, 1961
(Statutory Rules and Order)

Form – 21-A

[See Rule 11 (1)]

(For use in Biennial Election When seat is uncontested)

Declaration of the result of Election under sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951.

In pursuance of the provisions contained in sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951, read with sub-rule (1) of rule 11 of the Conduct of Election Rules, 1961, I declare that –

Shri Rajeev Shukla (Name) 11, Kautilya Marg, Chanakya puri, Delhi - 1100021 (Address) Sponsored by Indian National Congress (Name of the recognized Political party) and

Smt. Ranjeet Ranjan (Name) 10, Station Road, Purnia, Distt. – Purnia, (Bihar) (Address) Sponsored by Indian National Congress (Name of the recognized Political party)

have been duly elected to fill the seats in that House of two member retiring on 29th June, 2022 on the expiration of their term of office.

Place : Raipur

Date : 3rd June, 2022


Returning Officer

Biennial Election to the Council of States

RETURNING OFFICER
ELECTION FOR COUNCIL OF STATES